[image: image1.emf]
 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧЕЛБАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КАНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 19.03.2013

           № 44
станица Челбасская
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Челбасское сельское поселение Каневского района от 21 января 2013 года № 7 «Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых администрацией Челбасского сельского поселения Каневского района»
На основании п. 2 ч. 1 ст. 2 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   ч. 1 ст. 6 Федерального закона от 26 декабря 2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении  государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в целях приведения правовых актов администрации муниципального образования Челбасское сельское поселение Каневского района в соответствие с требованиями законодательства п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменение в постановление администрации муниципального образования Челбасское сельское поселение Каневского района от 21 января 2013 года № 7 «Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых администрацией Челбасского сельского поселения Каневского района».
1.1. приложение изложить в следующей редакции:

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

	постановлением администрации

	муниципального образования

Челбасское сельское поселение Каневского района

	от 21.01.2013   № 7

РЕЕСТР

муниципальных услуг (функций), предоставляемых администрацией Челбасского сельского поселения Каневского района
	№ п/п
	1. Муниципальные услуги

	Земельные и имущественные отношения

	1
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.

	2
	Изменение вида разрешенного использования земельного участка на условно-разрешенный вид.

	3
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров

	4
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование.

	5
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей.

	6
	Утверждение схем расположения земельных участков на кадастровом плане или на кадастровой карте соответствующей территории.

	7
	Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества.

	8
	Выдача справок и выписок из реестра муниципального имущества муниципального образования.

	Строительство

	9
	Выдача градостроительных планов земельных участков.

	10
	Представление сведений об организации, осуществляющей эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения, к которым планируется подключение реконструированного (построенного) объекта капитального строительства, в которую должен быть направлен запрос о получении технических условий.

	Автотранспорт и дороги

	11
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных грузов.

	12
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов.

	Социальное обслуживание

	13
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма.

	14
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.

	15
	Внесение изменений в учетные данные граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

	Регулирование предпринимательской деятельности

	16
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка.

	Водные отношения

	17
	Информирование населения об ограничениях использования водных объектов общего пользования, расположенных на территориях муниципальных образований, для личных и бытовых нужд.

	                     Архивный фонд и предоставление справочной информации

	18
	Предоставление архивных справок, выписок, копий архивных документов.

	19
	Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования.

	20
	Предоставление выписок из похозяйственной книги.

	21
	Оформление справки с места жительства умершего.

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	22
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению.

	23
	Выдача разрешения на вырубку (пересадку) зеленых насаждений
на территории муниципального образования.

	Прочие услуги

	24
	Выдача разрешения на проведение муниципальной лотереи.

	2.Функции в сфере контрольной деятельности

	25
	Осуществление муниципального земельного контроля.

	26
	Осуществление контроля за проведение муниципальной лотереи.

	27
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения

2.Ведущему специалисту общего отдела администрации Челбасского сельского поселения Каневского района  А.В.Завгороднему:

2.1.Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Каневской район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.kanevskadm.ru/) в разделе «Сельские поселения», подразделе «Челбасское» в папке «Административная реформа».

2.2.Обеспечить официальное обнародование данного постановления.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Челбасского сельского поселения
Каневского района

                           А.А.Москаленко